His erroribus contraria est sententia communis ferè omnibus Theologis, qui docent, non posse homines in hac vita habere certitudinem fidei de sua iustitia, ijs exceptis, quibus Deus speciali reuelatione hoc indicare dignatur. Ita docet S. Thomas in 1. 2. quæst. 112. artic. 5. Item sanctus Bonauentura, Scotus, Durandus & alij, in primum sententiarum, distinctione decima septima, & ex recentioribus Ioannes Roffensis contra articulum 10. & 11. Lutheri, Alphonsus à Castro libro 7. aduersus hæres. verbo, Gratia. Dominicus à Soto libro 3. de natura & gratia, cap. 10. & sequentibus. Ruardus Tapper. in explicatione articuli 9. Louaniensium, Ioannes à Louanio in lib. de fide speciali. Andreas Vega lib. 9. in Concilium Tridentinum, Nicolaus Sanderus, & Thomas Stapletonus in libris de Iustificazione, & alij.

Videtur autem hæc esse sententia non solum particularium Theologorum, sed etiam ipsarum Academicarum, & quod longè maius est, ipsius Concilij Oecumenici. Parisiensis Academia in ijs censuris, quas ad articulos Lutheri edidit, recitatis verbis illis Lutheri: *Pessimè docent Theologi, quando dicunt, nos nescire, quando simus in gratia, hanc censuram adiecit: Hac propositio, intelligendo nescire certitudine fidei, de qua loquitur scribens, est falsa, sacris Doctõribus dissona & sacra intelligentia Scripturæ.*

LOVANIENSIS Academia in articulis aduersus Lutheranos, artic. 9. sic habet: *Fides, qua quis firmiter credit, & certè statuit, per Christum sibi remissa esse peccata, seque possessurum vitam æternam, nullum habet in Scripturis testimonium, immò eisdem aduersatur.*

Nititur quidem Ambrosius Catharinus hæc duo

A testimonia alio detorquere; dicit enim ab ijs Academicis solum damnatam esse sententiã hæreticorum, quæ docet, hominem certum esse sibi remissa esse peccata certitudine fidei, non cuiuscunque autem fidei, sed fidei, quæ sola iustificet.

At frustra nititur. Nam Parisiensis Academia, cum ait: *Intelligendo certitudine fidei, de qua loquitur scribens, per illud (de qua) nò significat fidem sed certitudinem.* Distinguit enim certitudinem fidei à certitudine scientiæ. Præterea dānant Parisienses, quod Lutherus affirmat, & probant, quod ipse improbat. Lutherus autem cum Theologos reprehendit, quod dicant nescire nos, quando simus in gratia, non agit de iustificatione, sed de certitudine fidei. Non enim Theologos arguit, quod negēt, nos iustificari sola fide, sed quod dicant, nos ignorare, quando simus in gratia. Igitur Parisienses hoc ipsum in Luthero censura dignum esse iudicarunt, quod affirmauerit, nos certitudine fidei statuere posse, quando simus Deo grati.